от 24 марта 2025 года

МБОУ «Старободьинская СОШ»

д. Старая Бодья

Приказ
№36

«О подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и

мо.11одежи в 2025 году в МБОУ «Старободьпнская СОШ>►

В соответствии с государственной программой Удмуртской Республики «Развитие образования»

до 2025 года, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 r. № 382 «Об

организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике», решением

межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи от 31.01.2025 r. № 1 «О

подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в

2025 году», руководствуясь Положением о муниципальной межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Кизнерском районе, в целях

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в

Кизнерском районе в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Для организации отдыха и оздоровления детей:

1.1 . Привести оздоровительные учреждения в соответствие с санитарными правилами СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи" и нормами противопожарной безопасности;

1.2. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребьmанием детей на базе МБОУ

«Старободьинская СОШ» в период с 02 . июня по 26 июня - 1 смена, количество детей - 20,

отрядов-2;

1.3. У становить, при организации дневных оздоровительных лагерей по линии Министерства

образования и науки УР: '

продолжительность - 21 день, шестидневная рабочая неделя, шестичасовой рабочий день;

режим работы с 8:30 до 14:30;
стоимость путевки - 4 725 рублей; .
размер родительского взноса на питание ребенка в лагере - 1050 рублей;
оплату стоимости щпания для детей - 225 рублей в день на одного ребенка (175 рублей

субсидия из бюджета Удмуртской Республики и 50 рублей за счет средств родителей (законных

представителей) работодателей, общественных организаций и иных внебюджетных источников);

1.4. Назначить штат сотрудников для работы в пришкольном оздоровительном лагере:

Начальник лагеря-Семакова Таn,яна Анатольевна,

Вожатая - Маркова Елена Ивановна,

Воспитатели: Владимирова Людмила Андреевна, Самсонова Екатерина Александровна,

Буранова Галина Ивановна,

Повар - Колесникова Нина Леонидовна,

Подсобная рабочая кухни - Цветкова Марина Юрьевна,

Уборщица - Самсонова Надежда Семеновна.

1.5. Утвердить следующий набор помещений для расположения отрядов лагеря: спортивный

зал.

1.6. С целью своевременного выявления и изоляции детей и взрослых с признаками

респираторных заболеваний, повышенной температурой ежедневно проводить «утренний фильтр»

с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров среди детей и

сотрудников, внесением результатов термометрии в журнал. Для изоляции лиц с признаками

инфекционных заболеваний использовать кабинет №12.

1. 7. Обеспечить своевременное получение санитарно-эпидемиологического заключения на

деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, с обязательным уведомлением

территориальных органов, уполномоченных на осуществление федерального государственного

санитарно-эпидемиологического надзора, не менее чем за 2 месяца до открытия, о планируемых

сроках открытия пришкольных лагерей с указанием дат начала и окончания каждой смены,
режиме работы, количества детей, планируемых к отдыху в каждой смене;
1.8. Обеспечить вьшолнение требований пожарной безопасности, в том числе по содержанию в
исправном состоянии систем противопожарной защиты (автоматической пожарной сигнализации,
системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, систем противодымной
защиты), своевременному проведению испытаний указанных систем с истекшим сроком
эксплуатации , содержанию путей эвакуации и эвакуационных выходов, устройству
минерализованных полос на объектах граничащих с лесными массивами, соблюдению порядка
организации дублирования сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны в
Удмуртской Республике, установленного постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 13. 10.2022 № 552. Принять исчерпывающие меры по устранению в полном объеме нарушений,
указанных в предписаниях органов государственного пожарного надзора.

1.9. Обеспечить вьmолнение норм противопожарных мероприятий, комплекса санитарно
эпидемиологических норм, в том числе норм детского питания в соответствии СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи» при организации отдыха и оздоровления детей различных
категорий, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с учётом детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством),
в приёмных семьях, воспитанников в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей ; ·
1.1 О . Обеспечить исполнение Предписаний об устранении нарушений обязательных требований,
вьщанных в рамках осуществления федерального государственного санитарно
эпидемиологического надзора в установленные сроки;

1.11. Обеспечить проведение мер, установленньiх Комплексным планом «Профилактических и
противоэпидемических мероприятий по предупреждению заболеваний г~~оррагических
лихорадкой с почечным синдромом в Удмуртской Республике на 2023-2025 rr.», утвержденным
заместителем Председателя Правительства Удмуртской1 Республики ЭВ. Пинчук 24.01.2023 года, в
том числе проведение обработок территории оздоровительных организаций ( акарицидная,
дератизационная) перед началом каждой смены, с проведением контррля эффективности
проведенных обработок против клещей и грызунов;
1.12. При приеме детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями в организации
отдыха детей и их оздоровления обеспечить условия для их пребывания;
1.13. Запретить купание детей, находящихся в дневных оздоровительных лагерях, в открытых
водоемах;

1.14. Обеспечить перед открьпием смены в организации отдыха детей и их оздоровления
проведение генеральных уборок территории и всех помещений, проводить ежедневные 2-разовые
уборки помещений;

1.15. Обеспечить перед открытие!{ смены в организации отдыха детей и их оздоровления
проведение работ по гигиеническому воспитанию и контролю за соблюдением правил личной
гигиены с детьми и персоналом лагеря;

1.16. Уделять особое внимание организации оздоровления, отдыха и занятости
несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также реализации мер по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе в области
безопасности дорожного движения;

1.17. Обеспечивать полноценное питание, питьевой режим (питьевой фонтанчик) детей в период
пребьmания в оздоровитель~ых лагерях с дневным пребыванием при образовательных
организациях; .
1.18. Обеспечить соблюдение обязательных требований трудового законодательства, в том числе
по охране труда, обратив особое внимание на оформление трудовых отношений, на соответствие
штатной численности работников количеству детей в смене, на соответствие квалификационным
требованиям персонала, на проведение инструктажей, обучение по охране труда, наличие
медицинских осмотров; .•
1.19. При отсутствии централизованной системы водоотведения, обеспечить работу локальных
канализационных очистных сооружений · в соответствии с СанПиН 2.13684-21 «Санитарно
эпидемиолоrические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,

"" 11,N rюмещеш1км . эксnлуатации п 0
11 1 1( 11 ,с,1с 1111ю сшш-тt1рноп отиво- Р изводственных, общественных помещений, организации и

1 -.0 Оtущщ;тв Р эпидемических (профилактических) мероприятий» ;
~ лять проверку лиц, принимаемых на работу в дневные оздоровительные лагеря в

11сл ~х 1tсключения совершения противоправных деяний в отношении несовершеннолетних на
•;сuшчне с~лимости и другой информации противоправного характера согласно ст. 351 .l
ру довоrо одекса Российской Федерации·

1 ·21 · Обеспечить наличие и систематич~кое ведение документации на контрольно-пропускном
пункте организации, а именно журнал приема-передачи дежурств, список телефонов экстренных

служб, инструкция о мерах противопожарной безопасности, Шiструкция по технике безопасности,
инструкция O порядке пропускного режима, должностные Шiструкции вахтеров, сторожей

обеспечивающих контрольно-пропускной режим, охрану образовательных учреЖдений, с
которыми они должны бьпъ ознакомлены под подпись;

1.22. Обеспечить квалифицированной охраной образовательные учреждения. Обратить внимание
на необходимость включения в условия контракта на оказание охраны детского оздоровительного

учреждения возможности контроля стороной Заказчика добросовестного и качественного

исполнения Исполнителем услуги, а также наличие трудовых отношений работников,

оформленных в письменном виде.
1.23. При написании и реализации программ деятельности организаций отдыха детей и их
оздоровления :

1) уделить особое внимание воспитательному компоненту, предусмотреть мероприятия,

направленные на духовно-нравственное, гражданско-патриотическое воспитание социально

ответственного гражданина; включить в програ.\lМу лагеря разнообразные по формам и

содержанию мероприятия, способствующие актуализации знаний детей по памятным датам ;

2) разместить воспитательную программу лагеря на сайте орrанизацни в сети Интернет;

З) включить в план мероприятий прохоЖденне маршрутов .дnя ознакомления детей с историей,

культурой, ' традициями , природой pecnyбn_юrn. а таrме с л~mам11 , внесшими весомый вклад в е~

развитие;

4) учесть мероприятия, направлеюrые Jta всеобщее об)•чешrе летеЯ плаванию как базовому

жизнеобеспечивающему навыку.

1.18. При возникновении чрсзвычаА1tьvс ситуоuнn н uecчacnrыx случаев во время пребывания

детей в организациях отдыха дcn:n и их озлоровлсш,я незамедлительно сообщать в

государственные органы исполшпепы,оn an.acnt. уnоа11омо,1с,шые по организации отдыха и

оздоровления детей, в территорналы1ые opnшw фелермьных органов исполнительной власти

(Роспотребнадзор по УР, МВД Росснн по УР. МЧС Россtш по УР, Государственную инспекцию

труда в УР), а также в мушщ~шалыrыс ,..орп~нw..._ )'ПОnномоче-ffные по организации отдыха и

оздоровления детей . · "'-

2. Контроль исполненю1 приказ

с -

Директор шк<t~- ~ (..J:..~ ~ - Белоусова О.И.

Ознакомлены: Семакова Т.А.

Маркова Е.И.

Владимирова Л. А.

~ Самсонова Е. А.

Буранова Г. И.

Колеснmюsа Н. Л.

✓ Цветкова М.Ю.

cfJJ;u,.f Самсонова Н.С.
/

1

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }